

# **Press Release**

厚生労働省佐賀労働局発表 平成30年3月16日(金)

#### 【照会先】

厚生労働省佐賀労働局雇用環境・均等室 雇用環境・均等室長 原田 すず枝 雇用環境改善・均等推進監理官 大田 隆 (電話 0952-32-7167)

## 労働局と金融機関が「働き方改革」にかかる連携協定を締結

佐賀労働局(局長:松森 靖)は、ワークライフバランスの促進や企業の労働生産性向上などに向けた「働き方改革」を推進するため、県内において融資等を通じて企業と密接に関わる地域金融機関との間で、包括連携協定を締結し、相互に連携を図りながら、労働関係助成金や各種認定制度の周知等に取り組んでいくこととしました。

つきましては、以下のとおり締結式を行いますのでお知らせいたします。

#### 【 締 結 式 】

- 1 日 時 平成30年3月23日(金)14時00分~14時30分
- 2 場 所 佐賀第2合同庁舎 5階 共用大会議室2 (佐賀市駅前中央3-3-20)
- 3 協定締結金融機関

• 株式会社佐賀銀行	(取締役頭取			陣内	芳博)	
• 株式会社佐賀共栄銀行	(取締役頭取			二宮	洋二)	
• 佐賀県信用金庫協会	(会		長	松永	一博)	
( 佐賀信用金庫	(理	事	長	杉町	謙吾)	
唐津信用金庫	(理	事	長	松永	一博)	
伊万里信用金庫	(理	事	長	中山	武重)	
し 九州ひぜん信用金庫	(理	事	長	松永	功 )	_
• 佐賀県信用組合協会	(会		長	芹田	泉 )	
─ 佐賀東信用組合	(理	事	長	芹田	泉 )	
佐賀西信用組合	(理	事	長	栢森	久 )	
佐賀県医師信用組合	(理	事	長	池田	秀夫)	
144 -14 A 31 B -14 -7 L/A A 51 A CE	/ <del></del>	<b>—</b>	<b>=</b>	+ 10	<del>_</del> \	_

・株式会社日本政策金融公庫 (支 店 長 中谷 正一) 佐賀支店

## 4 出席者

·株式会社佐賀銀行 取締役頭取 陣内 芳博 氏 ·株式会社佐賀共栄銀行 取締役頭取 二宮 洋二 氏 ・佐賀県信用金庫協会 会長代理 杉町 謙吾 氏・佐賀県信用組合協会 会 長 芹田 泉 氏・株式会社日本政策金融公庫 支 店 長 中谷 正一 氏

· 休式云紅日本政東並融公庫 佐賀支店

局 長 松森 靖

## 5 資 料

(1) 締結式次第

• 佐賀労働局

- (2) 地域金融機関と佐賀労働局との「働き方改革にかかる包括連携」に関する協定書
- (3) 地域金融機関と佐賀労働局との連携協定(概念図)

### 6 その他

当日は写真撮影後に記者会見を行います。

取材を予定されている報道機関につきましては、事前に御連絡をお願いいたします。 連絡先は、佐賀労働局雇用環境・均等室 大田または池上(Tac0952-32-7167)